



MacGregor Denmark A/S

Smedeholm 11
2730 Herlev
CVR-nr. 73452228

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.09.2020

Martin Sjøstedt Due
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MacGregor Denmark A/S

Smedeholm 11

2730 Herlev

CVR-nr.: 73452228

Stiftelsesdato: 29.12.1983

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jukka Mikael Heinonen, formand

Sönke Rohweder-Struve

Magnus Sjöberg

Direktion

Martin Sjøstedt Due, Adm. dir

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter kan opdeles i to:

Servicering af maskiner til gods og containerhåndtering på danske havne og hos eksterne kunder. Samtidig drives værksted, hvortil der er tilknyttet rullende servicevogne, der varetager reparationer og service hos eksterne kunder i oplandet.

Leverancer og servicering af lasthåndteringsudstyr til skibe samt servicering af koncernens øvrige produktprogram i Danmark og udlandet, herunder reservedelssalg.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 870.556, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.901.420.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Corona virussen har desværre haft stor indflydelse på firmaets daglige drift fra starten af marts måned 2020.

Vi har tilpasset os og efterlevet myndighedernes krav, og vi har lavet planer, for at have så få medarbejdere fysisk på adressen i Herlev — dem der har kunne arbejde hjemme fra har gjort det, så alle kunder er blevet betjent, og ellers har der været et minimum antal medarbejdere tilstede på adressen, dog så mange, at det fortsat var muligt, at betjene kunder i forhold til salg af reservedele og reparationer, men salget er naturligvis faldet noget og vi følger udviklingen nøje.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		13.759.176	16.163.832
Andre driftsindtægter		65.316	126.191
Vareforbrug		(4.602.704)	(8.078.664)
Andre eksterne omkostninger		(3.212.192)	(2.929.109)
Bruttoresultat		6.009.596	5.282.250
Personaleomkostninger	2	(6.941.717)	(6.157.285)
Af- og nedskrivninger		(131.980)	(129.282)
Driftsresultat		(1.064.101)	(1.004.317)
Andre finansielle indtægter	3	4.695	4.345
Andre finansielle omkostninger	4	(5.648)	(171)
Resultat før skat		(1.065.054)	(1.000.143)
Skat af årets resultat	5	194.498	216.476
Årets resultat		(870.556)	(783.667)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(870.556)	(783.667)
Resultatdisponering		(870.556)	(783.667)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		294.461	383.491
Indretning af lejede lokaler		4.235	8.855
Materielle aktiver		298.696	392.346
Andre tilgodehavender		0	279.037
Finansielle aktiver		0	279.037
Anlægsaktiver		298.696	671.383
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.398.270	4.983.215
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.150.147	59.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.465.030	1.224.974
Udskudt skat		20.000	27.870
Andre tilgodehavender		306.251	236.778
Tilgodehavende selskabsskat		385.550	190.831
Periodeafgrænsningsposter		439.207	92.416
Tilgodehavender		7.164.455	6.815.710
Omsætningsaktiver		7.164.455	6.815.710
Aktiver		7.463.151	7.487.093

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.600.000	1.600.000
Overført overskud eller underskud		301.420	1.171.976
Egenkapital		1.901.420	2.771.976
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		72.216	0
Langfristede gældsforpligtelser		72.216	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		616.212	460.351
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.175.866	2.167.207
Anden gæld		1.697.437	2.087.559
Kortfristede gældsforpligtelser		5.489.515	4.715.117
Gældsforpligtelser		5.561.731	4.715.117
Passiver		7.463.151	7.487.093
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.600.000	1.171.976	2.771.976
Årets resultat	0	(870.556)	(870.556)
Egenkapital ultimo	1.600.000	301.420	1.901.420

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

På trods af de omtalte konsekvenser af Covid-19, anser ledelsen fortsat likviditets-beredskabet for at være forsvarligt.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.719.875	5.282.845
Pensioner	564.043	486.670
Andre omkostninger til social sikring	119.543	58.279
Andre personaleomkostninger	538.256	329.491
	6.941.717	6.157.285
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	6

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.695	4.345
	4.695	4.345

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.648	171
	5.648	171

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	(202.368)	(183.182)
Ændring af udskudt skat	7.870	(33.294)
	(194.498)	(216.476)

6 Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:	2019	2018
	kr.	kr.
Inden for 1 år	359.467	444.866
Mellem 1 og 5 år	451.084	90.796
	810.551	535.662

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Moderselskab – MacGregor Pte. Ltd

Ultimativt moderselskab - Cargotec Oyj

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af alle stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

MacGregor Pte. Ltd., 15 Tukang Innovation Drive, Singapore 618299, Singapore

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Cargotec Oyj.

Koncernrapporten for Cargotec Oyj kan rekvireres på følgende adresse:

MacGregor Denmark A/S

Smedeholm 11

2730 Herlev

eller på www.cargotec.com
